



平成24年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成23年7月28日

上場取引所 東

上場会社名 新光電気工業株式会社

コード番号 6967 URL <http://www.shinko.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 倉石 文夫

問合せ先責任者 (役職名) コーポレートコミュニケーション室長 (氏名) 清野 貴博

TEL 026-283-1000

四半期報告書提出予定日 平成23年8月11日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成24年3月期第1四半期の連結業績(平成23年4月1日～平成23年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期第1四半期	30,721	△20.5	△197	—	△93	—	△292	—
23年3月期第1四半期	38,647	40.0	4,236	244.5	3,822	233.5	2,158	267.4

(注) 包括利益 24年3月期第1四半期 △448百万円 (—%) 23年3月期第1四半期 1,639百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
24年3月期第1四半期	△2.17	—
23年3月期第1四半期	15.98	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
24年3月期第1四半期	171,165	133,399	77.9
23年3月期	171,921	135,198	78.6

(参考) 自己資本 24年3月期第1四半期 133,399百万円 23年3月期 135,198百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
23年3月期	—	10.00	—	10.00	20.00
24年3月期	—	—	—	—	—
24年3月期(予想)	—	10.00	—	10.00	20.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成24年3月期の連結業績予想(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、第2四半期(累計)は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	67,300	△9.5	1,200	△78.0	1,300	△67.2	500	△76.9	3.70
通期	150,400	6.7	4,900	5.4	5,100	5.6	2,700	12.3	19.99

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

4. その他

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

24年3月期1Q	135,171,942 株	23年3月期	135,171,942 株
24年3月期1Q	81,639 株	23年3月期	81,639 株
24年3月期1Q	135,090,303 株	23年3月期1Q	135,090,303 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

なお、業績予想に関する事項は、【添付資料】2ページ「3. 連結業績予想に関する定性的情報」をご参照ください。

【添付資料】

目 次

1. 連結経営成績に関する定性的情報	P. 2
2. 連結財政状態に関する定性的情報	P. 2
3. 連結業績予想に関する定性的情報	P. 2
4. サマリー情報（その他）に関する事項	P. 3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	P. 3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	P. 3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	P. 3
5. 四半期連結財務諸表	P. 4
(1) 四半期連結貸借対照表	P. 4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	P. 6
(四半期連結損益計算書)	P. 6
(四半期連結包括利益計算書)	P. 7
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	P. 8
(4) 継続企業の前提に関する注記	P. 9
(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	P. 9
参考資料	P. 10

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期の半導体業界は、東日本大震災後の生産・消費の停滞等による影響が残るなど、先行き不透明な厳しい環境のうちに推移しました。

このような状況下において、当社グループにおきましては、生産革新活動を基軸とする合理化・効率化ならびに経費削減等の取り組みを継続したものの、一部製品における在庫調整および円高・ドル安の影響を大きく受けたことなどにより、当第1四半期の売上高は307億21百万円(対前年同期比20.5%減)、経常損失は93百万円、四半期純損失は2億92百万円となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期末の財政状態につきましては、前連結会計年度末に比べ総資産が7億56百万円減少し、1,711億65百万円となりました。負債は10億43百万円増加し、377億66百万円となりました。純資産は17億99百万円減少し、1,333億99百万円となりました。この結果、自己資本比率は77.9%となりました。

(キャッシュ・フローの状況)

当第1四半期の営業活動の結果得られた資金は32億63百万円となりました。また、投資活動の結果使用した資金は53億23百万円となりました。財務活動の結果使用した資金は12億92百万円となりました。

以上の結果、前連結会計年度末に比べ現金及び現金同等物の残高は34億76百万円減少し、593億49百万円となりました。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

平成24年3月期第2四半期連結累計期間および通期の連結業績予想につきましては、平成23年4月28日に発表いたしました業績予想数値から変更しておりません。

4. サマリー情報(その他)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

5. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成23年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	23,625	19,649
受取手形及び売掛金	31,185	29,793
有価証券	-	930
商品及び製品	2,722	4,158
仕掛品	3,721	3,845
原材料及び貯蔵品	1,232	1,234
預け金	40,000	40,000
繰延税金資産	2,881	3,006
その他	1,498	1,749
貸倒引当金	4	4
流動資産合計	106,863	104,362
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	19,993	20,205
機械装置及び運搬具(純額)	25,459	25,718
工具、器具及び備品(純額)	2,201	2,286
土地	6,470	6,464
建設仮勘定	4,865	6,078
有形固定資産合計	58,990	60,754
無形固定資産	983	937
投資その他の資産		
投資有価証券	195	179
繰延税金資産	2,360	2,224
その他	3,320	3,498
貸倒引当金	792	791
投資その他の資産合計	5,084	5,111
固定資産合計	65,058	66,803
資産合計	171,921	171,165

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成23年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	18,563	19,255
短期借入金	600	600
未払金	6,006	7,191
未払法人税等	188	111
未払費用	6,253	4,766
その他	418	1,082
流動負債合計	32,029	33,006
固定負債		
退職給付引当金	4,050	4,089
その他	642	669
固定負債合計	4,692	4,759
負債合計	36,722	37,766
純資産の部		
株主資本		
資本金	24,223	24,223
資本剰余金	24,129	24,129
利益剰余金	89,791	88,148
自己株式	92	92
株主資本合計	138,052	136,408
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	55	46
為替換算調整勘定	2,908	3,055
その他の包括利益累計額合計	2,853	3,009
純資産合計	135,198	133,399
負債純資産合計	171,921	171,165

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第1四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)
売上高	38,647	30,721
売上原価	31,374	28,111
売上総利益	7,272	2,610
販売費及び一般管理費	3,035	2,807
営業利益又は営業損失()	4,236	197
営業外収益		
受取利息	44	35
受取技術料	143	26
為替差益	-	28
その他	46	28
営業外収益合計	234	118
営業外費用		
支払利息	8	1
為替差損	632	-
その他	7	13
営業外費用合計	648	14
経常利益又は経常損失()	3,822	93
特別損失		
固定資産除却損	60	103
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	133	-
特別損失合計	194	103
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期 純損失()	3,628	197
法人税、住民税及び事業税	112	71
法人税等調整額	1,357	23
法人税等合計	1,469	95
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益 調整前四半期純損失()	2,158	292
四半期純利益又は四半期純損失()	2,158	292

(四半期連結包括利益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益 調整前四半期純損失()	2,158	292
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	59	9
繰延ヘッジ損益	18	-
為替換算調整勘定	478	146
その他の包括利益合計	518	156
四半期包括利益	1,639	448
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,639	448
少数株主に係る四半期包括利益	-	-

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失()	3,628	197
減価償却費	3,984	4,308
退職給付引当金の増減額(は減少)	210	182
受取利息及び受取配当金	46	37
支払利息	8	1
為替差損益(は益)	102	3
有形固定資産除却損	36	41
売上債権の増減額(は増加)	1,915	1,332
たな卸資産の増減額(は増加)	600	1,575
仕入債務の増減額(は減少)	1,328	781
未払費用の増減額(は減少)	1,308	1,478
その他	193	334
小計	5,199	3,333
利息及び配当金の受取額	47	37
利息の支払額	10	2
法人税等の支払額	114	104
営業活動によるキャッシュ・フロー	5,122	3,263
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	190	639
定期預金の払戻による収入	310	208
有形固定資産の取得による支出	4,546	4,870
無形固定資産の取得による支出	259	26
その他	186	3
投資活動によるキャッシュ・フロー	4,872	5,323
財務活動によるキャッシュ・フロー		
配当金の支払額	768	1,278
その他	18	13
財務活動によるキャッシュ・フロー	786	1,292
現金及び現金同等物に係る換算差額	345	123
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	881	3,476
現金及び現金同等物の期首残高	60,071	62,825
現金及び現金同等物の四半期末残高	59,189	59,349

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項なし

(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項なし

参考資料



平成23年7月28日
新光電気工業株式会社

平成24年3月期 第1四半期 決算概要 (連結)

1. 業績等の概況

[単位：百万円]

	平成23年3月期 第1四半期 (平成22年4月1日から 平成22年6月30日まで)	平成24年3月期 第1四半期 (平成23年4月1日から 平成23年6月30日まで)	前年同期比 増減率	平成23年3月期 (平成22年4月1日から 平成23年3月31日まで)
			%	
売上高	38,647	30,721	△ 20.5	140,923
営業利益	4,236	△ 197	—	4,649
経常利益	3,822	△ 93	—	4,828
当期純利益	2,158	△ 292	—	2,404
1株当たり 当期純利益	15円98銭	△ 2円17銭		17円80銭
総資産	174,607	171,165		171,921
純資産	136,250	133,399		135,198
自己資本比率	78.0%	77.9%		78.6%

2. 部門別売上高

[単位：百万円]

部 門	平成23年3月期 第1四半期 (平成22年4月1日から 平成22年6月30日まで)		平成24年3月期 第1四半期 (平成23年4月1日から 平成23年6月30日まで)		前年同期比 増減率	平成23年3月期 (平成22年4月1日から 平成23年3月31日まで)	
		構成比		構成比			構成比
		%		%	%		%
ICリードフレーム	7,018	(18.2)	6,137	(20.0)	△ 12.5	24,463	(17.3)
ICパッケージ	27,029	(69.9)	20,884	(68.0)	△ 22.7	99,448	(70.6)
気密部品	4,599	(11.9)	3,699	(12.0)	△ 19.6	17,012	(12.1)
合 計	38,647	(100.0)	30,721	(100.0)	△ 20.5	140,923	(100.0)